
     COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

ORIGINALE  □     COPIA  x 

 
Delibera n.  27                                                                                                        del 22.04.2014 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  INIZIATIVA  E  ASSUNZIONE  IMPEGNI  DERIVANTI   PER   

LAVORI  DI “RIQUALIFICAZIONE DELL’EX BIBLIOTECA PER DESTINARLA A 
STRUTTURA DI SUPPORTO  COMUNALE  DEL  COMMERCIO  ITINERANTE  DI 
PRODUZIONI  LOCALI  TIPICHE  E  ARTIGIANALI.  PROGETTO STRALCIO - 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno ventidue del mese di aprile, alle ore 13.25, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 
Giunta  Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco X  

Buzzanca Rosaria Assessore X  

Furnari Ninuccia “ X  

Buzzanca Francesco “ X  

Sidoti Salvatore “ X  

 
Assente: nessuno. 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti, Sindaco del Comune. 
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Cinzia Chirieleison. 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 

                             LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
CONSIDERATO che la proposta è corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L.  n. 142/1990, 
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991; 
RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento; 
VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia; 
Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 

propositiva. 

2) Di dichiarare, stante l’urgenza di procedere in merito, con separata ed ulteriore unanime 

votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della 

L.R. n. 44/1991.         

 
     



 
 
                       
 

                        
 

             COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
  Ufficio di staff 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  
 

PROPONENTE: IL SINDACO 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  INIZIATIVA  E  ASSUNZIONE  IMPEGNI  DERIVANTI   PER   LAVORI  

DI “RIQUALIFICAZIONE DELL’EX BIBLIOTECA PER DESTINARLA A STRUTTURA DI 
SUPPORTO  COMUNALE  DEL  COMMERCIO  ITINERANTE  DI PRODUZIONI  LOCALI  
TIPICHE  E  ARTIGIANALI.  PROGETTO STRALCIO - 

 

 

IL  SINDACO 
PREMESSO: 

• che questa Amministrazione intende partecipare al bando pubblicato e avanzare richiesta di 
finanziamento attingendo alle risorse di cui alla linea di intervento 321/A azione1 “Servizi commerciali 
rurali” relativa all'intervento di “Riqualificazione dell'ex biblioteca per destinarla a struttura di supporto 
comunale del commercio itinerante di produzioni locali tipiche e artigianali” - Progetto stralcio; 

• che questo Comune intende effettuare gli interventi previsti nel bando;  
• che l’Amministrazione comunale è addivenuta nella determinazione di redigere il progetto di livello 

definitivo  per l’intervento in oggetto conferendo, con determina sindacale n. 21 del 17/04/2014, 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la fase progettuale ed esecutiva e per la 
progettazione di livello definitivo dell’intervento in oggetto al Geom. Saverio Sidoti, dipendente 
dell’ente; 

• che  l'intervento in oggetto è inserito nel PTOOPP vigente in questo ente; 

- VISTA la delibera n. 55 del 7 maggio 2010 di istituzione dell’ufficio di staff  del Sindaco e successivo 
provvedimento; 

 - VISTO il progetto di livello definitivo redatto dal Geom. Saverio Sidoti dell'importo complessivo di € 
179.999,40. 

 
- VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
- VISTO lo statuto comunale;  
− VISTI il D. L.vo  n. 163/2006 e ss.mm.ii., il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. come recepito in Sicilia con 
Decreto Presidenziale n. 13 del 31/01/2012, la normativa  vigente  nella Regione Sicilia  ed in particolare  la  
L.R.  n. 12  del  12/07/2011; 

PROPONE 
 

• di approvare l'iniziativa e assumere gli impegni derivanti 
• di dare atto che la competenza è assegnata all’ufficio di staff e il Rup è il Geom. Saverio Sidoti giusta 

determina n° sindacale n. 21 del 17/04/2014. 
 

Montagnareale, 22.04.2014 

                                           Il Proponente Sindaco 
                         F.to  Dott. Ing. Anna Sidoti 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Geom. Saverio Sidoti 

  



 
 
 

COMUNE DI MONTAGNAREALE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: APPROVAZIONE INIZIATIVA E ASSUNZIONE IMPEGNI DERIVANTI PER 

LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE DELL’EX BIBLIOTECA PER DESTINARLA A 
STRUTTURA DI SUPPORTO COMUNALE DEL COMMERCIO ITINERANTE DI 
PRODUZIONI LOCALI TIPICHE E ARTIGIANALI. PROGETTO STRALCIO -  
 

 
PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA 
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991: 
 
 
 
PER LA REGOLARITÁ TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 22/04/2014           

                             Il Responsabile Area Generale 
                              F.to  dott. ing. Anna Sidoti 

  
           

 

 

 
 
PER LA REGOLARITÁ CONTABILE  
Si esprime parere NON DOVUTO 
lì,  22/4/2014        

Il Responsabile dell’Area Servizio Economico-Finanziario 
                                                    F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Approvato e sottoscritto: 
 

       IL SINDACO-PRESIDENTE 
       F.to Anna Sidoti 
 

 

       L’ASSESSORE ANZIANO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                      

            F.to Salvatore Sidoti                                                      F.to Dott.ssa Cinzia Chirieleison                                                              

 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991. 

 

 
Montagnareale, lì 05.05.2014                                                      F.to Il Responsabile 

                                                                                Antonello Cappadona     
                                                                                                                 

 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 
 

- è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, come prescritto 

dall’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, a partire dal 05.05.2014; 

 
Montagnareale, lì 05.05.2014 

Il Segretario Comunale 
  F.to  Dott.ssa Cinzia Chirieleison 

 

- è divenuta esecutiva il 22.04.2014 

  □ dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/1991); 

  

X   perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991); 

 
 
Montagnareale, lì 05.05.2014 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                                  F.to Dott.ssa Cinzia Chirieleison 

 

 

 

 
 

 


